
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

총 계 141,867,952 140,854,147 1,013,805

복지정책과 5,183,882 5,066,777 117,105

500 보조금 5,183,882 5,066,777 117,105

510 국고보조금등 1,726,517 1,638,462 88,055

511 국고보조금등 1,726,517 1,638,462 88,055

511-01 국고보조금 1,726,517 1,638,462 88,055

○공공사회복지전달체계개선(사회복지전담공무원 인건비)

441,000 499,885 △58,885

○공공사회복지전달체계개선(민간보조인력인건비)

48,385 0 48,385

○지역사회서비스투자사업 737,069 638,514 98,555

경정 441,000,000원

48,385,000원

경정 737,069,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,457,365 3,428,315 29,050

521 시·도비보조금등 3,457,365 3,428,315 29,050

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,457,365 3,428,315 29,050

○자원봉사센터 코디네이터지원 9,826 9,827 △1

○지역사회서비스투자사업 151,050 123,601 27,449

○기부식품연계사업 지원 108,478 106,876 1,602

경정 9,826,000원

경정 151,050,000원

경정 108,478,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

사회복지과 76,934,576 77,476,970 △542,394

500 보조금 76,933,015 77,476,970 △543,955

510 국고보조금등 55,731,377 56,011,772 △280,395

511 국고보조금등 55,731,377 56,011,772 △280,395

511-01 국고보조금 55,731,377 56,011,772 △280,395

○자활근로 2,663,957 3,199,230 △535,273

○장애인의료재활시설 기능보강 27,000 0 27,000

○장애인 직업 재활시설 기능보강 147,752 168,856 △21,104

○장애인생산품판매시설 기능보강 21,104 0 21,104

○노인돌봄 기본서비스 112,919 118,100 △5,181

○노인돌봄 기본서비스(단기가사서비스 지원) 6,915 0 6,915

○우리동네 환경지킴이 사업 141,814 133,280 8,534

○노인인력활용 지원사업 1,451,366 1,262,492 188,874

○노인일자리 수행기관 전담인력 76,036 47,300 28,736

경정 2,663,957,000원

27,000,000원

경정 147,752,000원

21,104,000원

경정 112,919,000원

6,915,000원

경정 141,814,000원

경정 1,451,366,000원

경정 76,036,000원

520 시ㆍ도비보조금등 21,201,638 21,465,198 △263,560

521 시·도비보조금등 21,201,638 21,465,198 △263,560

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,201,638 21,465,198 △263,560

○자활근로 207,197 248,829 △41,632

○저소득장애인재활정보신문보급 17,874 17,475 399

○장애인직업재활시설 운영 190,700 184,677 6,023

○장애인복지관 운영 1,168,015 1,130,528 37,487

○장애인재가복지센터 운영 105,926 106,107 △181

○장애인주간보호시설 운영 361,124 361,783 △659

○장애인단기보호시설 운영 132,909 141,837 △8,928

○장애인공동생활가정 운영 214,341 217,401 △3,060

○장애인의료재활시설 기능보강 63,000 0 63,000

○장애인 직업 재활시설 기능보강 147,752 168,856 △21,104

○장애인생산품판매시설 기능보강 21,104 0 21,104

○노인돌봄 기본서비스 48,394 50,614 △2,220

○노인돌봄 기본서비스(안부전화용 사랑의 안심폰 통신비

용) 13,041 12,393 648

○노인돌봄 기본서비스(단기가사서비스 지원) 2,964 0 2,964

○경로식당 무료급식소 장비보강 3,500 0 3,500

○우리동네 환경지킴이 사업 70,907 99,960 △29,053

경정 207,197,000원

경정 17,874,000원

경정 190,700,000원

경정 1,168,015,000원

경정 105,926,000원

경정 361,124,000원

경정 132,909,000원

경정 214,341,000원

63,000,000원

경정 147,752,000원

21,104,000원

경정 48,394,000원

경정 13,041,000원

2,964,000원

3,500,000원

경정 70,907,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

○노인인력활용 지원사업 652,873 946,869 △293,996

○노인일자리 수행기관 전담인력 43,760 37,400 6,360

○노인인력전담기관 운영 지원 104,380 108,592 △4,212

경정 652,873,000원

경정 43,760,000원

경정 104,380,000원

700 보전수입등및내부거래 1,561 0 1,561

720 내부거래 1,561 0 1,561

721 전입금 1,561 0 1,561

721-03 기타회계전입금 1,561 0 1,561

○의료급여기금 특별회계 전입금 1,561 0 1,5611,561,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

가정복지과 55,135,346 53,730,413 1,404,933

500 보조금 55,133,346 53,728,413 1,404,933

510 국고보조금등 34,837,450 32,207,468 2,629,982

511 국고보조금등 34,837,450 32,207,468 2,629,982

511-01 국고보조금 34,837,450 32,207,468 2,629,982

○영유아 보육료 지원 20,472,436 19,272,883 1,199,553

○가정양육수당 8,972,788 8,078,474 894,314

○공공형 보육시설 지원 240,840 125,100 115,740

○보육시설 종사자 인건비 1,853,968 1,562,873 291,095

○교사근무환경 개선비 854,369 675,344 179,025

○보육교사 겸직 원장 지원 0 65,331 △65,331

○국공립어린이집 확충 0 88,896 △88,896

○청소년한부모 자립지원사업 26,004 14,120 11,884

○한부모가족복지시설 입소자 상담치료 지원

6,800 7,900 △1,100

○건강가정지원센터 지원 83,650 81,950 1,700

○아이돌보미 지원사업 308,907 287,459 21,448

○다문화가족지원센터 지원 82,918 166,278 △83,360

○다문화가족 통번역서비스사업 지원 11,026 11,123 △97

○다문화가족 언어영재교실 10,934 11,370 △436

○안전지도 제작 및 성폭력·성범죄 예방교육

2,401 2,341 60

○다문화가족 방문교육 30,044 0 30,044

○다문화가족 한국어교육 15,583 0 15,583

○국내입양아동 양육수당 140,195 125,630 14,565

○장애아동 입양양육비 13,474 8,880 4,594

○입양숙려기간 모자지원 2,020 1,750 270

○지역아동센터 토요운영 지원 19,992 22,992 △3,000

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목) 28,560 19,343 9,217

○지역아동센터 아동복지교사 지원 127,680 114,320 13,360

○청소년 방과후 아카데미 운영 72,750 83,000 △10,250

○청소년수련관기능보강공사 80,000 0 80,000

경정 20,472,436,000원

경정 8,972,788,000원

경정 240,840,000원

경정 1,853,968,000원

경정 854,369,000원

경정 0원

경정 0원

경정 26,004,000원

경정 6,800,000원

경정 83,650,000원

경정 308,907,000원

경정 82,918,000원

경정 11,026,000원

경정 10,934,000원

경정 2,401,000원

30,044,000원

15,583,000원

경정 140,195,000원

경정 13,474,000원

경정 2,020,000원

경정 19,992,000원

경정 28,560,000원

경정 127,680,000원

경정 72,750,000원

80,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 20,295,896 21,520,945 △1,225,049

521 시·도비보조금등 20,295,896 21,520,945 △1,225,049

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,295,896 21,520,945 △1,225,049



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가정복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

○지역아동센터 급식도우미 지원 24,000 0 24,000

○영유아 보육료 지원 4,776,902 5,828,366 △1,051,464

○가정양육수당 2,093,650 2,423,542 △329,892

○공공형 보육시설 지원 112,392 58,380 54,012

○대체교사 인건비 및 상해보험료 지원 3,808 4,678 △870

○보육시설 종사자 인건비 865,185 729,341 135,844

○교사근무환경 개선비 398,706 315,160 83,546

○보육교사 겸직 원장 지원 0 30,488 △30,488

○아이사랑 부모 모니터링단 운영 3,432 3,433 △1

○공공형 어린이집 취사부 인건비 지원 28,800 14,400 14,400

○국공립어린이집 확충 0 145,552 △145,552

○청소년한부모 자립지원사업 5,436 2,690 2,746

○한부모가족복지시설 입소자 상담치료 지원

6,800 7,900 △1,100

○건강가정지원센터 지원 41,825 40,975 850

○아이돌보미 지원사업 132,388 123,196 9,192

○다문화가족지원센터 지원 17,768 35,631 △17,863

○다문화가족 통번역서비스사업 지원 2,363 2,383 △20

○다문화가족 언어영재교실 2,343 2,436 △93

○안전지도 제작 및 성폭력·성범죄 예방교육

2,401 2,341 60

○다문화가족 방문교육 6,438 0 6,438

○다문화가족 한국어교육 3,339 0 3,339

○국내입양아동 양육수당 60,084 53,841 6,243

○장애아동 입양양육비 5,775 3,806 1,969

○입양숙려기간 모자지원 866 750 116

○지역아동센터 토요운영 지원 9,996 11,496 △1,500

○지역아동센터 운영 추가 지원(특목) 14,280 9,671 4,609

○지역아동센터 아동복지교사 지원 63,840 57,160 6,680

○청소년 방과후 아카데미 운영 72,750 83,000 △10,250

○청소년수련관기능보강공사 10,000 0 10,000

24,000,000원

경정 4,776,902,000원

경정 2,093,650,000원

경정 112,392,000원

경정 3,808,000원

경정 865,185,000원

경정 398,706,000원

경정 0원

경정 3,432,000원

경정 28,800,000원

경정 0원

경정 5,436,000원

경정 6,800,000원

경정 41,825,000원

경정 132,388,000원

경정 17,768,000원

경정 2,363,000원

경정 2,343,000원

경정 2,401,000원

6,438,000원

3,339,000원

경정 60,084,000원

경정 5,775,000원

경정 866,000원

경정 9,996,000원

경정 14,280,000원

경정 63,840,000원

경정 72,750,000원

10,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

지역경제과 694,474 719,163 △24,689

500 보조금 665,434 690,123 △24,689

510 국고보조금등 449,254 469,580 △20,326

511 국고보조금등 449,254 469,580 △20,326

511-01 국고보조금 449,254 469,580 △20,326

○유기질 비료 지원 16,864 37,190 △20,326경정 16,864,000원

520 시ㆍ도비보조금등 216,180 220,543 △4,363

521 시·도비보조금등 216,180 220,543 △4,363

521-01 시ㆍ도비보조금등 216,180 220,543 △4,363

○농업단체 신문구독료 지원사업 3,000 2,200 800

○유기질 비료 지원 8,432 18,595 △10,163

○어업인 정책보험료 지원 10,000 5,000 5,000

경정 3,000,000원

경정 8,432,000원

경정 10,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리창출과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

일자리창출과 883,397 762,047 121,350

500 보조금 883,397 762,047 121,350

510 국고보조금등 644,380 526,030 118,350

511 국고보조금등 644,380 526,030 118,350

511-01 국고보조금 644,380 526,030 118,350

○지역공동체 일자리사업 134,480 128,480 6,000

○산업체와 함께 하는 맞춤형 일자리 교육(성립전포함)

152,350 40,000 112,350

경정 134,480,000원

경정 152,350,000원

520 시ㆍ도비보조금등 239,017 236,017 3,000

521 시·도비보조금등 239,017 236,017 3,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 239,017 236,017 3,000

○지역공동체 일자리 사업 67,240 64,240 3,000경정 67,240,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2014년도 추경 1 회 일반회계

위생관리과 127,446 189,946 △62,500

500 보조금 107,446 169,946 △62,500

510 국고보조금등 94,146 156,646 △62,500

511 국고보조금등 94,146 156,646 △62,500

511-01 국고보조금 94,146 156,646 △62,500

○어린이급식관리지원센터 운영 87,500 150,000 △62,500경정 87,500,000원


